
Segunda-feira, 01 DE FEVEREIRO DE 201618 DIÁRIO OFICIAL Nº 33060

da Silveira, matricula nº54195554/1, Cargo: Agente de Portaria, 
lotado (a) na (o), Coordenação do Hemocentro Regional de 
Santarém, desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, a contar de 05 de janeiro de 2016 a 11 de 
janeiro de 2016, Laudo N°1992/2016
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - Fundação HEMOPA, em 26 de janeiro de 2016.

Ana Luisa Langanke Pedroso Meireles
Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, em exercício.

Protocolo 922436

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2015
OBJETO: Aquisição de Material de Consumo: Equipamentos de 
Proteção Individual (EPI’S).
Edital disponível em: www.comprasgovernamentais.gov.br e 
www.compraspara.pa.gov.br no Mural de Licitações.
UASG da Fundação HEMOPA: 925452
SESSÃO PÚBLICA: 17/02/2016
Local: www.comprasgovernamentais.gov.br
Hora: 10:00 Horas. (Horário de Brasília)
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10122129783380000
Fonte de Recurso: 0269001022 e 0261000000
Natureza de Despesa: 339030
Ordenador da despesa: Ana Suely Leite Saraiva

Protocolo 922324

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL
HOSPITAL DE CLÍNICAS
GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA DE Nº. 22, DE 27 DE JANEIRO DE 2016.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 2012, publicada 
no DOE. N° 32.087 de 30.01.2012.
R E S O L V E:
CESSAR, os efeitos da PORTARIA Nº 585, de 08/10/2013, que 
designou os servidores abaixo relacionados, para comporem a 
COMISSÃO DE CONTROLE DE INFECÇÃO HOSPITALAR (CCIH) da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
PRESIDENTE:

ANDREA CRISTINA BELTRÃO 
FERREIRA

MÉDICA INFECTOLOGISTA

MEMBROS EXECUTORES:

ANDREA CRISTINA BELTRÃO FERREIRA MÉDICA INFECTOLOGISTA

MARIANA DO SOCORRO MACIEL 
QUARESMA MÉDICA INFECTOLOGISTA

ELVIRA CRISTINA ALMEIDA MARÇAL ENFERMEIRA

MARIA DO SOCORRO OLIVA SILVA ENFERMEIRA

MEMBROS CONSULTORES:

PEDRO PAULO COELHO DE ASSIS MÉDICO (Hemodiálise)
CLAUDIA DZIMIDAS HABER FARMACÊUTICA (Serviço de Farmácia)

FABIOLA SANTANA DE OLIVEIRA COSTA ENFERMEIRA (Serviço de Enfermagem)
CARLOS RAMOS BIOMÉDICO (Laboratório)

JOSÉ FIRMINO DE ABREU ADMINISTRADOR (Serviços Gerais)
MARIA JOSÉ LEÃO LIMA MÉDICA (UTI Pediátrica)

MARIA TEREZA SANCHES FIGUEIREDO ENFERMEIRA (Gerência de Risco)
MARILDA MOITA DA SILVA CRUZ MÉDICA (Gerência Técnica)
MARIO ANTÔNIO MORAES VIEIRA ENFERMEIRO (SAME)

OSVALDO DA SILVA PEIXOTO MÉDICO (SESMT)
SILVANA NAZARÉ LUZ GOMES ENFERMEIRA (Gerência de Resíduos)

PORTARIA DE Nº. 23, DE 27 DE JANEIRO DE 2016.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 2012, publicada 
no DOE. N° 32.087 de 30.01.2012.
R E S O L V E:
DESIGNAR, os servidores abaixo relacionados, para comporem a 
COMISSÃO DE CONTROLE DE INFECÇÃO HOSPITALAR (CCIH) da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, 
até ulterior deliberação.
PRESIDENTE:

ANDREA CRISTINA BELTRÃO 
FERREIRA MÉDICA INFECTOLOGISTA

MEMBROS EXECUTORES:

ANDREA CRISTINA BELTRÃO 
FERREIRA MÉDICA INFECTOLOGISTA

MARIANA DO SOCORRO MACIEL 
QUARESMA0 MÉDICA INFECTOLOGISTA

ELVIRA CRISTINA ALMEIDA MARÇAL ENFERMEIRA
MARIA DO SOCORRO OLIVA SILVA ENFERMEIRA

ELIANA MATOS MIRANDA AUX.ADMINISTRATIVO

MEMBROS CONSULTORES:

PEDRO PAULO COELHO DE ASSIS MÉDICO (Hemodiálise)
CLAUDIA DZIMIDAS HABER FARMACÊUTICA (Serviço de Farmácia)

FABIOLA SANTANA DE OLIVEIRA COSTA ENFERMEIRA (Serviço de Enfermagem)
CARLOS RAMOS BIOMÉDICO (Laboratório)

JOSÉ FIRMINO DE ABREU ADMINISTRADOR (Serviços Gerais)
MARIA JOSÉ LEÃO LIMA MÉDICA (UTI Pediátrica)

LAURA RUTH JORGE E SILVA ENFERMEIRA (Gerência Assistêncial)
ALESSANDRA QUINTO BENTES MÉDICA (Gerência Técnica)

MARIO ANTÔNIO MORAES VIEIRA ENFERMEIRO (SAME)
OSVALDO DA SILVA PEIXOTO MÉDICO (SESMT)
SILVANA NAZARÉ LUZ GOMES ENFERMEIRA (Gerência de Resíduos)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente / FPEHCGV
Protocolo 922425

LICENÇA MATERNIDADE
.

LICENÇA MATERNIDADE
Laudo: 011/2016
Nome: DULCINEA FERNANDES AMARAL CORDEIRO
Matrícula: 57188302/ 1
Cargo/Lotação: TECNICO DE ENFERMAGEM/FPEHCGV
Período: 16.01.2016 a 13.07.2016

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente / FPEHCGV
Protocolo 922285

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENÇA SAÚDE
Laudo: 010/2016
Nome: ANDREA FERREIRA REDED CARDOSO
Matrícula: 5900233/ 1
Cargo/Lotação: MEDICO/FPEHCGV
Período: 18.01.2016  a 22.01.2016

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente / FPEHCGV
Protocolo 922289

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 25/01/2016
Vigência: 27/01/2016 a 26/07/2016
Classifi cação do Objeto: Outros 
Justifi cativa: Prorrogar a vigência do contrato por mais 06 (seis) 
meses.
Contrato: 159
Exercício: 2014
Contratado: C2A SERVIÇOS EM TECONOLOGIA DA INFORMÁTICA 
EIRELI
Endereço: Av. Gentil Bittencourt - Batista Campos, n° 554-A
CEP. 66.032-340 - Belém/PA
Email: analucia@computerlocacoes.com.br
Telefone: (91) 4008-4008
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo 915067

OUTRAS MATÉRIAS
.

LICENÇA PATERNIDADE
Nº de Dias: 10 (Dez) dias
Nome: MAURICIO SOARES CARNEIRO
Matrícula: 5829321/ 2
Cargo/Lotação: MEDICO/ FPEHCGV
Período: 22/01/2016 a 31/01/2016
N° da Certidão: 065656 01 55 2016 1 01400 214 0671963 06

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente / FPEHCGV
Protocolo 922342

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

DIÁRIA
.

CONCESSÃO DE DIARIAS
PORTARIA Nº 001/2016
NOME: José Adelermo Carvalho Rodrigues
C.P. F: 331.186.392-53
MATRICULA: 57206620
FUNÇÃO: Motorista/HRC
OBJETIVO: Transportar Hemocomponentes e Hemoderivados do 
HENAB/Abaetetuba para o Hospital Regional de Cametá
ORIGEM: Cametá
DESTINO: Abaetetuba
PERIODO: 20 á 21/01/2016
Nº DE DIÁRIAS: 1,5 (Uma Diária e Meia)
VALOR DA DIÁRIA: R$: 202,50(Duzentos e Dois Reais e 
Cinquenta Centavos)
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
CARMELINO AUGUSTO NUNES E SILVA
DIRETOR/HRC

Protocolo 922252

SECRETARIA DE ESTADO 
DE TRANSPORTES

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO
N° do Contrato: 013/2015      Proc. n°: 2015/276.885
Nº. do termo: 2º                        Data de Assinatura: 30/12/2015
Justifi cativa: Prorrogação de Prazo em razão do difícil acesso 
dos equipamentos ao local, bem como, persiste a situação 
emergencial, fundamentado no art.57 da Lei 8.666/93.
Inic. de Vig.: 02/01/2016               T. Vig: 31/01/2016                   
Prazo: 30 dias
PARTES
Nome: SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES - 
SETRAN - CNPJ  nº. 04.953.717/0001-09 E A EMPRESA 
RODOPLAN SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM LTDA - CNPJ nº 
07.014.625/0001-51.
CEP: 68.600-000        Logradouro: Ramal Benjamin Constant 
Bairro: Vila Cururutuia
Cidade: Bragança                             UF: PA                                                 Nº.: 
156
E-mail: rodoplanltda@yahoo.com.br
Tel.: (91)3297-7929           Fax: (91)3235-3054  
ORDENADOR
Nome: KLEBER FERREIRA DE MENEZES - SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES

Protocolo 922291

OUTRAS MATÉRIAS
.

RESULTADO DO JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
Modalidade: Concorrência
Número: n.º 006/2015.
OBJETO: Acompanhamento, monitoração e certifi cação dos 
Estais da Ponte Gov. Almir Gabriel - Alça Viária, localizada na 
Alça Viária, km 14, município de Marituba, sob Jurisdição do 1º 
Núcleo Regional.


